

Till Tyresö kommun  
Att: Kommunstyrelsens ordförande  
135 81 Tyresö

## Öppet brev angående projektet Tyresö Boule Park

Bäste Fredrik Saweståhl!

Det är tillfredsställande att bo i en kommun som är så fokuserad på fritidsaktiviteter som Tyresö. Här finns ju mängder av anläggningar för alla tänkbara aktiviteter. Från golfbana och hallar för racketsport, bowling, simning, issporter, handboll och gymnastik, till motionsslingor, friluftsbad, fotbollsplaner, skateboardpark, utegym och t.o.m. hundrastgård och flotta cykelställ.

MEN; det saknas en riktigt bra och centralt belägen bouleanläggning med goda kommunikationer, både vad avser inomhus- som utomhus-spel!

Vi; spelare från SPF Tyresö Bouleseniörerna som fortfarande har en förhoppning om en Boulepark i Tyresö, centralt, sedan övriga intresserade föreningar lagt ner sina ambitioner i detta ärende.

Du är säkert medveten om de senaste årens diskussioner om detta, så låt oss "skala" bort argument och gå rakt på kärnan. Vi nämner er fortsatt för "kommunen", med all respekt för era olika instanser och involverade personer.

Först lite historik:

1997 bildades vår förening, Bouleseniörerna, som en aktivitet inom SPF Tyresö av 11 medlemmar och de började spela boule på fotbollsplanen i Amaryllisparken. Idag har föreningen ca 50 aktiva seniorer Lite senare kunde vi även spela vintertid i skyddsrummet på Bergfotens skola i Tyresö.

2008 med hjälp av en medborgaridé ber vi kommunen om en upprustning av Amaryllisparken. Resultatet blev en välkommen Bajamaja och några äldre bänkar med bord.

2009 (våren) blir Tyresös bouleföreningar uppsagda från lokalerna i Bergfotens skola . Skälet sägs vara ett krav från brandmyndigheten och gäller bristande brandskydd. Enligt kommunen så skulle det kosta mellan 300 000 och "flera miljoner" kronor att åtgärda lokalen så allt rann ut i sanden. I oktober bildade kommunens fem bouleföreningar en allians, Tyresö Boulehallallians, för att gemensamt verka så en boulehall kunde komma till stånd i Tyresö och gärna i Amaryllisparken. Ritningar, offert och en organisation för drift och skötsel presenterades och projektet var nästan i hamn då kommunen helt plötsligt säger nej p.g.a. för höga kostnader. Kommunens investering skulle bli ca 2,75 miljoner och föreningarna skulle stå för drift och skötsel. För höga kostnader, för vem??

2011 köper en av våra medlemmar en tomt av kommunen för privata medel (2 miljoner kronor) och 2012 bygger han en boulehall likaså för privata medel (åtskilliga miljoner). Kommunen vill inte bidra på något sätt för att underlätta så att hallen kunde bli en bra affär. (skyltar, snöskottning, bidrag).

2013 lägger PRO Trångsund efter 10 år ned sin mycket populära bouleverksamhet kallad "Södertörnsmästerskapet" i Skogås. 20 pensionärsföreningar med 144 spelare per speldag har tävlat under vår- och höstomgångar på en grusad fotbollsplan med 24 kritade boulebanor.

Omklädningsrum, toaletter, korvgrillning och kaféverksamhet förhöjde glädjen av att spela här.

Tyresö Boule Park

Nu höjs vårt intresse för att försöka skapa något liknande bouleprojekt i Tyresö och på eget initiativ skriver vi under oktober månad tillsammans med PRO och Tyresö Petanque till kommunen, ett

förslag på omvandling av Amaryllisparken till Tyresö Boule Park. Under november får fritidsförvaltningen i uppdrag att utreda förutsättningarna med föreningarnas förslag som grund.

Nu börjar över 3 års arbete med intern och extern mejlväxling med över 1000 mejl och åtskilliga möten inom klubbarna och med kommunens tjänstemän.

2014 får vi en redskapsbod (byggs i ett skolprojekt på gymnasiet), grus och sladdningar samt ytterligare ett gammalt fikabord (från annan del av kommunen). Vi får löfte om klubbstugan som beräknas att kunna levereras under 2015. Detta löfte bryts då gymnasiet har fått vissa förändringar av personalstyrkan. Som lök på laxen kommer under november ett besked från "Samhällsbyggnads" att tomten intill och delar av Amaryllisparken skall exploateras. Nu blir det stiltje på projektet.

2015 säljs boulehallen, ägaren vill inte längre driva den för egna pengar. Kommunen får möjlighet att hyra boulehallen och säger sig på ett möte vara villig att bekosta halva hyran. Ägaren får inget förslag från kommunen och hallbyggnaden säljs och vi är åter igen utan boulehall i Tyresö.

2016 på våren börjar det hända saker igen. Stugan börjar byggas på gymnasiet och under april blir vi kallade till ett möte för att diskutera arrendefrågor. Lite chockartat blir vi ställda inför ett krav på 18 000 kronor per år för ett 2-årskontrakt. Både SPF:s och PRO:s moderföreningar i Tyresö avråder oss att godkänna och ta på oss ett ansvar för ett arrendeavtal. Stora svårigheter för pensionerade boulespelare som att uppträda som arrendatorer! Vid externa möten påtalar vi i arbetsgruppen den nästan omöjliga uppgiften att kunna förankra denna höga summa hos våra pensionärer.

Efter mycket diplomatiskt arbete lyckas vi tillsammans med PRO Boule i Tyresö säga ja till ett arrende om 18,000 kronor per år för ett 2-årskontrakt. Vi får ihop minst 60 spelare som är villiga att lägga 300 kronor var för att vi skall få tillgång till stugan och disponera hela Amaryllisparken för boule.

Men nu börjar kommunen krångla och det blir problem:

- krav på att vi bildar en separat förening som motpart till kommunen (OK under galgen).
- skriva på att avtal "in blanco" som vi inte får ta del av (inte OK)
- muntligt svajigt besked om att vatten och avlopp.
- osäkert om t.ex. el och försäkring
- driftkostnader och investeringar tillkommer

I detta skede drar sig Pro ur projektet och vill inte vara med och bilda ytterligare en förening för att få spela boule. Men man är till att börja med villiga att lägga 9 000 kronor, men det löftet infrias inte och SPF klarar inte av projektet ekonomiskt på egen hand och misslyckas också med att bilda en separat förening. Följden blir även stort manfall bland våra medlemmar.

I slutet av nov. 2016 visar, efter hårt lobbyarbete av oss, bouleföreningen Tyresö Petanque intresse av att försöka rädda projektet. När föreningen i mars 2017 efter flera påstötningar får ta del av ett avtalsförslag, så säger styrelsen att klubben inte har möjlighet att klara av projektet ekonomiskt på grund av osäkra förutsättningar. Vem står för elkostnader, blir det förbränningstolett, vatten och avlopp, sophämtning, tidigare till pensionärsföreningarna utlovade inredningar med mera? Nu har även SPF, som sista förening, fått nog och kastat in handduken.

Beskedet som kom i mars 2017 kom under rubriken "Tidigare meddelande står fast" angående "Förutsättningar avtal stuga + förråd i Amaryllisparken"

Vaddå – tidigare meddelande?

Vaddå - + förråd (det har vi ju redan tidigare fått!)

Vaddå – byggnader(-na?) disponeras av Tyresö Petanque (som dragit sig ur)

Vaddå – årshyra regleras senast 1/4?

Mars 2017 hittar vi också budgetsiffror för "Fritid och friluft" 2017 som säger: Totalt intäkter: 70 301 000 kronor. Tänkt intäkt för boulestuga: 18 000 kronor. 0,25 promille av budgeten? Vafalls? – har kommunen kanske redan budgeterat denna intäkt? Har kommunen tänkt få in alla sina omkostnader för "husskalet" på ett bräde? Detta "skal" kan nämligen inte ha medfört mer än ringa merkostnader då det var ett byggprojekt för Tyresö gymnasium som kommunen ändå skulle bekosta. Ingen annan förening torde betala 18,000 kr per år för detta "skal" under angivna förutsättningar?

Vi är naturligtvis ordentligt besvikna på kommunens agerande i detta ärende. Dock vill påpeka att vi är mycket nöjda och tacksamma för Thomas Dennerby 's personliga engagemang. Utan honom hade vi nog inte haft vare sig redskapsbod, extra fikabord, sladdning och grusning eller "skalet" som trots allt blev ett lyckat byggprojekt för Tyresö gymnasium. Men i övrigt är vi mycket besvikna. Två gånger har vi fått höra att "kommunen sponsrar inte pensionärer"! Jo, det är otroligt men faktiskt sant.

### **Vi säger därför härmed ett bestämt NEJ TACK till detta "skal" om vi inte får det till skänks.**

Det är väl t.o.m. så att kommunen skulle SPARA pengar på att skänka oss "skalet" i stället för att flytta det och utrusta det till en användbar stuga. Eller kanske denna merkostnad ingår i de 3 miljoner som enligt budget en ny parkeringsplats i Alby har beräknats att kosta?

Nåväl, oavsett skalet, så kräver vi att kommunen står för sina löften under resans gång. Nämligen att oavsett stuga eller inte; ställa tillbaka Bajamajan under utomhussäsongen och naturligtvis tömma den som hittills vid behov, redskapsboden står kvar, ta bort fotbollsmålen, sladdning 2 ggr/år, toppgrus vartannat år, kaffeborden står kvar och eventuellt utökas, samt utlovad kritningsmaskin. Dessutom önskar vi att kommunen officiellt upplåter Amaryllisparken, "Tyresö Boule Park", till alla boulespelare vars företrädare är SPF Tyresö Bouleseniörerna (de sista entusiasterna). Alla eventuella annons- och sponsor intäkter går till boulespelarnas, genom "företrädaren", egen nytta och nöje. Så då är vi åtminstone en bit på väg till att bouleparken förverkligas enligt mångas önskemål!

Vi när fortfarande en vision om en riktig Tyresö Boule Park och naturligtvis en inomhusbana. Inte för vår skull längre, det är lite sent påkommet, utan för kommande generationer. Varför inte inkludera boulebanor med fik och WC i det nya kulturhuset för 300 miljoner!? Grusade boulebanor kan med fördel användas även för andra sporter (bågskytta, darts spelare etc.)

Vänligen ge oss ett konkret och positivt svar på denna skrivelse!

Tyresö i mars 2017

För SPF Tyresö Bouleseniörerna

Sven- Gunnar Forsberg

Bouleansvarig

[svenne.forsberg@tele2.se](mailto:svenne.forsberg@tele2.se)

Kjell Stenqvist

Tävlingsansvarig

[kjelle.ulla@bredband.net](mailto:kjelle.ulla@bredband.net)

Bibban Corre Forsberg

Kassör

[bibban.corre@tele2.se](mailto:bibban.corre@tele2.se)

Anders Molander

Ledamot i arbetsgrupp

[pea.molander@gmail.com](mailto:pea.molander@gmail.com)

Kent Lingman

Ledamot i arbetsgrupp

[kent@lotus-htsh.se](mailto:kent@lotus-htsh.se)

Maud Lundqvist

Ledamot i arbetsgrupp

[maud.wage.lundqvist@telia.com](mailto:maud.wage.lundqvist@telia.com)